Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0366/2022
Em, 26 de abril de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA DO
CRAS DO PARQUE CENTRAL E CRAS DA PRAIA DO
SIQUEIRA, RECONSTRUÇÃO UBS COLINAS DO PERÓ
E UBS JARDIM ESPERANÇA E CONSTRUÇÃO DO
MURO DE CONTENÇÃO DA PRAIA DO FORTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma do Cras do Parque Central e Cras da Praia do
Siqueira, reconstrução UBS Colinas do Peró e UBS Jardim Esperança e construção do
muro de contenção da Praia do Forte.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária para que possamos oferecer melhores
condições no atendimento a nossa população. A reforma e manutenção é uma questão
de saúde pública, porque representa a segurança das pessoas que utilizam diariamente
esses espaços, além disso, é necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis
para as pessoas que buscam atendimento nas unidades de saúde e assistência social de
nossa cidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.